РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020                                                    с. Казачинское                                                       №  405-п

О межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению в Красноярский край соотечественников,

проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края

«Содействие занятости населения» на территории Казачинского района

       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 № 1289 «О

реализации государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»,

постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502-п «Об

утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие занятости

населения», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Создать межведомственную комиссию по реализации подпрограммы «Оказание

содействия добровольному переселению в Красноярский край соотечественников,

проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие

занятости населения» на территории Казачинского района в составе  согласно

приложению № 1.

       2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский край

соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы

Красноярского края «Содействие занятости населения» на территории Казачинского

района согласно приложению № 2.

      3. Признать утратившим силу постановление главы Казачинского района от 21.10.2013

№ 33-п «О межведомственной комиссии по обеспечению реализации программы

Красноярского края «Оказание содействия добровольному переселению в Красноярский

край соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013- 2020 годы».

      4.Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления администрации Казачинского района С.А. Новикову.

      5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации

                                                                                                                  Казачинского района

                                                                                                                  от 28.10.2020  № 405-п

Состав

межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению в Красноярский край соотечественников,

проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края

«Содействие занятости населения» на территории Казачинского района

Председатель комиссии:

Озерских

Юрий Евгеньевич

- глава Казачинского района;

Заместители председателя комиссии:

Ломаева

Ольга Васильевна

- директор КГКУ «ЦЗН Казачинского

района» (по согласованию);

Новикова

Светлана Александровна

- заместитель главы района по финансово-

экономическим вопросам, руководителя

финансового управления администрации

Казачинского района;

Секретарь комиссии:

Егорова

Надежда Анатольевна

- главный специалист отдела экономики и

планирования администрации

Казачинского района;

Члены комиссии:

Белоногова

Елена Алексеевна

- начальник миграционного пункта МО

МВД России «Казачинский» (по

согласованию);

Васильев

Александр Николаевич

- начальник отдела архитектуры,

строительства и ЖКХ администрации

Казачинского района

Ешматова

Лариса Викторовна

- ведущий специалист отдела культуры,

спорта, туризма и молодёжной политики

администрации Казачинского района

Павлов

Иван Николаевич

-главный специалист по анализу,

прогнозированию, бухгалтерскому  учету

и отчетности подразделения по вопросам

сельского хозяйства администрации

Казачинского района;

Пак

Наталья Анатольевна

- начальник территориального отделения

КГКУ «Управление социальной защиты

населения» по Казачинскому району (по

согласованию);

Парилов

Александр Юрьевич

-главный врач КГБУЗ «Казачинская

районная больница» (по согласованию);

Пастущик

Елена Юрьевна

-начальник отдела экономики и

планирования администрации

Казачинского района;

Савков

Евгений Васильевич

-начальник отдела земельно-

имущественных отношений

администрации Казачинского района;

Федоненко

Людмила Арнольдовна

- заместитель главы района по социальной

политике, начальник Отдела образования

администрации Казачинского района.

                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации

                                                                                                                  Казачинского района

                                                                                                                  от   28.10.2020  № 405-п

Положение

о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению в Красноярский край соотечественников,

проживающих за рубежом» государственной программы Красноярского края

«Содействие занятости населения» на территории Казачинского района

1. Общие положения

      1.1. Межведомственная комиссия по реализации подпрограммы «Оказание содействия

добровольному переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за

рубежом» государственной программы Красноярского края «Содействие занятости

населения» на территории Казачинского района (далее – Комиссия) является постоянным

коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти

Красноярского края, органов местного самоуправления Казачинского района территорий

вселения (далее ‒ органы местного самоуправления района), объединений работодателей в

целях успешной реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению в Красноярский край соотечественников, проживающих за рубежом»

государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» на

территории Казачинского района (далее – подпрограмма).

      1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской

Федерации и Правительства Российской Федерации, международными договорами

Российской Федерации, законами Красноярского края, правовыми актами Губернатора

Красноярского края и Правительства Красноярского края, а также настоящим

Положением.

2. Функции Комиссии

      2.1 На Комиссию возлагаются следующие функции:

      подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов и

других документов, необходимых для реализации подпрограммы на территории района;

      подготовка и рассмотрение инициативных предложений по взаимодействию органов

местного самоуправления, организаций и учреждений по вопросам участия района в

реализации подпрограммы в пределах полномочий органов местного самоуправления;

       рассмотрение вопросов, связанных с приемом и обустройством переселенцев на

территории вселения;

       рассмотрение заявлений потенциальных участников программы и принятие решений.

3. Права Комиссии

       3.1. Комиссия имеет право:

        установленном порядке запрашивать и получать информацию по вопросам

реализации подпрограммы;

        участвовать в проводимых органами исполнительной власти Красноярского края

семинарах и совещаниях по вопросам реализации подпрограммы.

4. Порядок работы Комиссии

       4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Казачинского

района.

       4.2. Комиссия действует в составе:

       председателя;

       двух заместителей председателя;

       секретаря;

       членов Комиссии.

       В состав комиссии входят представители администрации Казачинского района,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, руководители

краевых учреждений по согласованию с ними.

       4.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, который:

       руководит работой Комиссии;

      планирует деятельность Комиссии;

      утверждает повестку заседаний Комиссии;

      ведет заседания Комиссии;

      подписывает протоколы заседаний Комиссии;

      представляет Комиссию во взаимоотношениях с федеральными органами

исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований и

организациями, имеет право переписки с указанными органами и организациями.

      В отсутствие председателя Комиссии обязанности председателя исполняет один из его

заместителей, присутствующих на заседании, в алфавитном порядке или по поручению

председателя Комиссии.

      4.4. Секретарь Комиссии:

      готовит проект повестки заседаний Комиссии;

      организовывает подготовку материалов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

      обеспечивает ведение протокола заседаний;

      организовывает участие в заседаниях Комиссии представителей заинтересованных

организаций и объединений.

      4.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

      4.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более

половины ее состава.

      4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на

заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов правом

решающего голоса обладает председательствующий на заседании Комиссии.